
 

Vydejte se po stopách nejvýznamnějšího 

evropského panovníka pozdního středověku 

Karla IV. Zavedeme vás na místa, která Karel 

IV. v České republice vybudoval i na místa, kde 

bydlel.   

Cíle Putováním za poznáním  - Po stopách Karla 

IV. s prostorem  pro zapsání zážitků z výletů 

najdete na webu tulacci.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíle Putování za poznáním  

Nejdůležitější hrady, které dal Karel IV. 

vybudovat 

 

 

Karlštejn 

49.9391167N, 14.1882903E 

 

 

Radyně 

49.6810306N, 13.4651931E 

 

 

Kašperk 

49.1660328N, 13.5646764E 

 

 

Hrádek u Purkarce 

49.1106997N, 14.4604697E 

 

 

Cíle Putování za poznáním  

Významná místa, která Karel IV. založil 

 

 

Karlovy Vary 

50.2301047N, 12.8665889E 

 

 

Máchovo jezero 

50.5834892N, 14.6498369E 

 

 

 

Cíle Putování za poznáním  

Místa, která Karel IV. založil v Praze 

 

Katedrála sv. Víta 

50.0908936N, 14.4006036E 

 

 

Kostel Panny Marie Sněžné 

50.0830128N, 14.4236114E 

 

 

Nové Město pražské 

50.0762900N, 14.4167286E 

 

 

Karlova univerzita - Karolinum 

50.0862192N, 14.4231789E 

 

 

Karlův most 

50.0865031N, 14.4112594E 

 

 

Hladová zeď 

50.0806803N, 14.4007817E 

 

 

Cíle Putování za poznáním  

Místo spjaté s Karlem IV. 

 

Dům U Kamenného zvonu, místo, kde Karel 

IV. přebýval s manželkou Blankou z Valois 

50.0878472N, 14.4219778E 

 

https://turistuvraj.cz/

